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Zatrzymania, interwencje i alarmy pirotechniczne. Pracowity
weekend KaOSG na lotnisku Kraków - Balice

Joanna Nogal-Gromala
13.04.2026

Miniony weekend był wyjątkowo pracowity dla funkcjonariuszy
Placówki SG w Krakowie Balicach Karpackiego Oddziału Straży
Granicznej w Nowym Sączu. Ostatnie dni upłynęły bowiem pod
znakiem serii interwencji, których powodem była m.in. niefrasobliwość
części pasażerów. Strażnicy graniczni musieli mierzyć się zarówno z
brakiem dyscypliny w samolotach czy strefie pasażerskiej lotniska jak i
osobami poszukiwanymi przez wymiar sprawiedliwości.

Rutynowe  kontrole  dokumentów  zakończyły  się  zatrzymaniem  czterech
obywateli Polski. Wszyscy byli poszukiwani przez policję lub prokuraturę za
wcześniejsze przewinienia. Najpoważniejszy przypadek dotyczy 32- letniego
Polaka, który 11 kwietnia br. przyleciał do kraju po wydaleniu go z Holandii.
Po  weryfikacji  w  dostępnych  bazach,  okazało  się,  że  mężczyzna  jest
poszukiwany przez KMP w Przemyślu na podstawie decyzji  sądu, ponieważ
ma do odbycia kary pozbawienia wolności za stosowanie gróźb karalnych i
naruszenie  nietykalności  cielesnej  funkcjonariusza.  Po  zakończeniu
czynności  administracyjnych,  32-  latek  został  osadzony  w  Pomieszczeniu
dla Osób Zatrzymanych KW Policji w Krakowie a już kolejnego dnia trafił do
Aresztu Śledczego w Krakowie.  

Niektórzy  pasażerowie  zapominają  również,  że  prawo  lotnicze  to  nie
sugestie  ale  restrykcyjne  przepisy,  których  łamanie  może  przynieść
poważne  konsekwencje.  Przekonał  się  o  tym  obywatel  Francji,  który  do
Krakowa przyleciał z Paryża. O interwencję w jego sprawie poprosił kapitan
samolotu, ponieważ pasażer, w trakcie lotu palił e-papierosa i nie stosował
się  do  poleceń  członków  załogi.  Po  przybiciu  na  miejsce  funkcjonariuszy
Zespołu  Interwencji  Specjalnych  PSG  w  Krakowie  -  Balicach,  Francuz
dobrowolnie  opuścił  samolot.  Został  ukarany  grzywną  w  drodze  mandatu
karnego.  Kolejny  przypadek  dotyczy  obywatela  Wielkiej  Brytanii,
przylatującego do Krakowa z Manchesteru w miniony piątek.  Mężczyzna –
zdaniem kapitana samolotu,  który  poprosił  o  interwencję  –  był  agresywny,
nie stosował się do poleceń załogi i  tym samym spowodował zagrożenie w
locie.  Po  przybyciu  na  miejsce  Zespołu  Interwencji  Specjalnych  PSG  w



Krakowie – Balicach, pasażer w asyście funkcjonariuszy opuścił samolot. Na
hali  przylotowej  konieczne  było  zastosowanie  wobec  niego  środków
przymusu  bezpośredniego  w  postaci  kajdanek.  Po  zakończeniu  czynności,
mężczyzna  został  ukarany  grzywną  w  drodze  mandatu  karnego.  Do
kuriozalnej sytuacji doszło także w minioną sobotę. Obywatelka Hiszpanii,
planująca  podróż  do  swojego  kraju,  mimo  wycofania  jej  z  lotu  przez
przewoźnika i utracie statusu pasażera, udała się na płytę lotniska. Kobieta
została  wylegitymowana  przez  funkcjonariuszy  ZIS,  nie  figurowała  w
dostępnych  systemach  poszukiwawczych  SG.  Z  uwagi  na  popełnione
wykroczenie  została  ukarana  grzywną  w  drodze  mandatu  karnego.

Miniony weekend upłynął także pod znakiem „zapomnianych” bagaży, które
na lotnisku zawsze są traktowane jako potencjalne zagrożenie. 11 kwietnia
w  godzinach  popołudniowych  funkcjonariusze  PSG  w  Krakowie-  Balicach,
zmuszeni  byli  podjąć  działania  minersko  –  pirotechniczne,  mające  na  celu
rozpoznanie  pozostawionego   na  terminalu  ogólnodostępnym  plecaka.
Konieczne  było  zabezpieczenie  przedmiotu  oraz  wyznaczenie  strefy
bezpiecznej.  W  działaniach  udział  wzięło  7  strażników  granicznych,  pies
służbowy  i  specjalistyczny  sprzęt  w  tym:  kombinezon  antywybuchowy,
prześwietlarka  i  wykrywacz  oparów.  Bagaż  sprawdzono  także  manualnie.
Okazał  się  bezpieczny  i  został  przekazany  wartownikom  SOL.  Po
zakończeniu  wszystkich  czynności,  zgłosiła  się  po  niego  obywatelka  Chile,
która  za  popełnione  wykroczenie  został  ukarana  mandatem  karnym.  Do
podobnej sytuacji doszło także w niedzielę. Tym razem o swoją walizkę nie
zadbała  obywatelka  Bułgarii,  zostawiając  ją  bez  opieki  w  terminalu.  Do
działań  mających  na  celu  zapewnienie  bezpieczeństwa,  zaangażowanych
zostało  7  pograniczników,  użyto  także  psa  służbowego  i  specjalistycznego
sprzętu.  Bagaż  okazał  się  bezpieczny,  nie  ujawniono  w  nim  żadnych
materiałów  ani  urządzeń  wybuchowych.  Po  przeprowadzeniu  wszystkich
czynności, obejmujących również strefę przyległą, po swoją walizkę zgłosiła
się  właścicielka.  W  związku  z  naruszeniem art.  210;  ust.  1;  pkt.  5  Ustawy
Prawo Lotnicze została ona ukarana grzywną w drodze mandatu karnego.

Placówka Straży  Granicznej  w  Krakowie-Balicach  funkcjonuje  na  terenie
Międzynarodowego Portu Lotniczego Kraków Airport  im. Jana Pawła II  w
Balicach. Realizuje ustawowe zadania związane organizacją i kontrolą ruchu
granicznego oraz zapewnieniem bezpieczeństwa w ruchu lotniczym. Jest
jedyną placówką Karpackiego Oddziału Straży Granicznej,  która realizuje
zadania na zewnętrznej granicy Unii Europejskiej. 
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